
              

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Данауровская начальная школа — 

детский сад»  Чистопольского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районы «Данауровка 

башлангыч  мәктәп - балалар 

бакчасы» муниципаль бюджет гомуми 

белем учреждениесе 

 

ПРИКАЗ                                                    БОЕРЫК 

01.09.2023г.                                                                                                                 № 57  

 

«О создании в МБОУ школьного спортивного клуба» 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12г. №273 ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации» приказа Минпросвещения России от 23.08.2020г. 

№ 117  «Об утверждении Порядка осуществления деятельности  спортивных клубов ( в 

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в 

целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № 

Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2), в соответствии с п.3. приложения 1 к 

Межотраслевой программе развития школьного спорта Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 №86/59 и активизации  

спортивно-массовой работы в школе, популяризации  физической культуры и здорового 

образа жизни  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Данауровская НШ-ДС»  щкольный спортивный клуб 

«Крепыш» в срок до 01.09.2023. 
       2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Крепыш» учителя 

начальных классов Абитову К.Р. 

       3. Утвердить:  

3.1.  План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых 

мероприятий на 2023-2024 учебный год. (Приложение№1) 

3.2.     Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 023-2024 учебный год 

(Приложение №2) 

3.2. Расписание работы спортивной секции школьного спортивного клуба «Крепыш» 

(Приложение 3); 
     4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

      Директор школы:                                Н.Г.Нигматуллина 

     С приказом ознакомлена: К.Р.Абитова 


